
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

ORDINANZA  

N. 43 DEL 20-10-2020 
 

 

 

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITA' NELLA FRAZIONE 

CACCAMO DELL'INTERSEZIONE TRA VIA MATTEI E VIA 

BRODOLINI. 

 

L'anno  duemilaventi addì  venti del mese di ottobre,  

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

 
Rilevata la necessità di dover regolamentare la viabilità  nella frazione Caccamo 

all’intersezione tra via E. Mattei e via G. Brodolini all’altezza della sede dell’azienda 

Piccinini Macchine srl, al fine di migliorare la sicurezza veicolare; 

 

Ritenuto opportuno istituire l’obbligo di fermarsi e dare precedenza (STOP) in via E. 

Mattei all’incrocio con via G. Brodolini; 

 

Richiamata l’ordinanza n.41 del 17/09/2019 avente per oggetto: “ Regolamentazione 

della circolazione stradale della frazione Caccamo; 

 

Visto l’art. 6 del D.lgs. n.285/92 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visto il D.P.R. 16/12/1992 n.495 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

 

ORDINA 

 

di stabilire nella frazione Caccamo, in via E. Mattei l’obbligo di fermarsi e dare 

precedenza (STOP) all’incrocio con via G. Brodolini all’altezza della sede dell’azienda 

Piccinini Macchine srl 

 
DISPONE 

 

1)L’Ufficio Polizia Locale è incaricato di dare immediatamente corso alla presente 

ordinanza curando tutti gli  adempimenti previsti per la  posa in opera e della 

manutenzione di tutta la necessaria segnaletica verticale ed orizzontale, nel rispetto D. 

Lgs 30/04/1992, n. 285 (Codice della Strada) e dal relativo Regolamento di esecuzione 

attuazione, di cui al D.P.R. 16/12/1992, n. 495; 



 

Ordinanza ORDINANZA n.43 del 20-10-2020 COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Pag. 2 

2) Che la presente ordinanza venga resa nota al pubblico mediante l’installazione della 

segnaletica prescritta e stabilita dal D.L.vo 30/04/1992 e dal D.P.R. 495/92 e la 

pubblicazione all’albo pretorio del Comune; 

3) che il personale di Polizia Locale e tutte le Forze dell’Ordine sono incaricati della 

vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza;  

 

AVVERTE 

 

Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, 

ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Ancona (legge 06.12.1971, n. 1034) 

oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da 

proporre entro 120 giorni dalla pubblicazione (D.P.R. 24.11.1971, n. 1199). In relazione 

al disposto dell’art. 37, comma 3 del Decreto Legislativo n. 285 del 1992, con 

riferimento alla segnaletica apposta, nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso 

al Ministero dei Lavori Pubblici, con procedura di cui all’art. 74 del D.P.R. n. 495/1992.  

 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

TECNICA 

 F.to MARIANTONI PAOLO 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 

______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 20-10-2020 al 04-11-2020. 

 

Lì  20-10-2020 

 

 SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 


